

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA AMÂNCIO ALVES DE OLIVEIRA LOCALIZADA NO DISTRITO DA SERRINHA DA PRATA.		VALOR DO CONTRATO:	156.243,15
LOCAL: SALOÁ-PE		SALDO ANTERIOR:	156.243,15
PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2023		ESTA MEDIÇÃO:	71.010,33
TP Nº. 006/2023		SALDO ATUAL:	85.232,82
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10		DATA:	27/03/2024

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. - C/ BDI	QUANTIDADES			FINANCEIRO				EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO		ACUMULADO ATUAL
1			Praça Amâncio Alves de Oliveira											
			Serviços Preliminares											
1.1			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	357,42	4,50		4,50	4,50	1.608,39	-	1.608,39	1.608,39	100,00%
1.1.1	103689	SINAPI								1.608,39		1.608,39	1.608,39	100,00%
1.2			Infra/Superestrutura											
1.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	101,69	9,33		9,33	9,33	948,76		948,76	948,76	100,00%
1.2.2	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	36,75	15,56		15,56	15,56	571,83		571,83	571,83	100,00%
1.2.3	104488	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m³	3.062,58	4,58		4,58	4,58	14.026,61		14.026,61	14.026,61	100,00%
1.2.4	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOIS AF_06/2018	m²	49,79	31,11		31,11	31,11	1.548,96		1.548,96	1.548,96	100,00%
1.2.5	101166	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	669,40	4,67		4,67	4,67	3.126,09		3.126,09	3.126,09	100,00%
1.3			Revestimentos											
1.3.1	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	7,98	94,89		94,89	94,89	757,22		757,22	757,22	100,00%
1.3.2	104233	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	m²	46,84	74,15		74,15	74,15	3.473,18		3.473,18	3.473,18	100,00%
1.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	894,54	0,23				205,74		-	-	0,00%
1.4			Piso											
1.4.1	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	82,45	15,49		15,49	15,49	1.277,15		1.277,15	1.277,15	100,00%
1.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	77,28	86,98		86,98	86,98	6.721,81		6.721,81	6.721,81	100,00%
1.4.3	93680	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	77,42	139,28		139,28	139,28	10.783,05		10.783,05	10.783,05	100,00%
1.4.4	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	69,73	310,16		310,16	310,16	21.627,45		21.627,45	21.627,45	100,00%
1.4.5	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	894,54	0,76		0,76	0,76	679,85		679,85	679,85	100,00%
1.4.6	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	m³	735,31	0,08		0,08	0,08	58,82		58,82	58,82	100,00%
1.4.7	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	m²	206,78	2,15				444,57		-	-	0,00%
1.5			Instalações elétricas											
1.5.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	101,69	5,93		5,93	5,93	603,02		603,02	603,02	100,00%
1.5.2	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	16,03	32,92		32,92	32,92	527,70		527,70	527,70	100,00%
1.5.3	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	230,20	5,00		5,00	5,00	1.151,00		1.151,00	1.151,00	100,00%
1.5.4	100619	SINAPI	POSTE DE CORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	690,05	3,00				2.070,15		-	-	0,00%
1.5.5	COMPOSIÇÃO 002 - PRAÇA AMÂNCIO	Próprio	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO RETO, FLANGEADO, H = 9M, DIÂMETRO INFERIOR = 145MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME SINAPI 07/2023 100620.	UND	2.925,66	2,00				5.851,32		-	-	0,00%
1.5.6	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	103,63	5,00		5,00	5,00	518,15		518,15	518,15	100,00%
1.5.7	COMPOSIÇÃO 004 - PRAÇA AMÂNCIO	Próprio	CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, COM TERMINAL A PRESSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME SINAPI 07/2023 96971.	M	35,08	5,00		5,00	5,00	175,40		175,40	175,40	100,00%
1.5.8	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	777,85	6,00				4.667,10		-	-	0,00%
1.5.9	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1.175,73	8,00				9.405,84		-	-	0,00%
1.5.10	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	7,04	136,84		65,84	65,84	963,35		463,51	463,51	48,11%
1.5.11	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	16,49	2,00		2,00	2,00	32,98		32,98	32,98	100,00%
1.5.12	101877	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	74,95	1,00		1,00	1,00	74,95		74,95	74,95	100,00%
1.5.13	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	42,91	5,93		5,93	5,93	254,45		254,45	254,45	100,00%
1.6			Equipamentos											
1.6.1	COMPOSIÇÃO 003 - PRAÇA AMÂNCIO	Próprio	GUARDA CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO SUPERIOR DE AÇO GALVANIZADO 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME SEINFRA 03/2021 C4755.	M	589,07	55,77				32.852,43		-	-	0,00%
1.6.2	103304	SINAPI	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	1.419,04	7,00				9.933,28		-	-	0,00%
1.6.3	103307	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	1.524,37	7,00				10.670,59		-	-	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA AMÂNCIO ALVES DE OLIVEIRA LOCALIZADA NO DISTRITO DA SERRINHA DA PRATA.						VALOR DO CONTRATO:	156.243,15								
LOCAL: SALOA-PE						SALDO ANTERIOR:	156.243,15								
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 038/2023						ESTA MEDIÇÃO:	71.010,33								
TP Nº. 006/2023						SALDO ATUAL:	85.232,82								
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10						DATA:	27/03/2024								
ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES				FINANCEIRO				EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL		
1.7			Pintura												
1.7.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	4,66	120,25				-	5.727,24	-	-	-	0,00%
1.7.2	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	m²	22,26	120,25				-	2.676,76	-	-	-	0,00%
1.7.3	100721	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	29,90	28,02				-	837,79	-	-	-	0,00%
1.7.4	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (2 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	m²	58,97	28,02				-	1.652,33	-	-	-	0,00%
1.8			Paisagismo												
1.8.1	98505	SINAPI	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	m²	134,79	21,55				-	2.904,72	-	-	-	0,00%
			TOTAIS								156.243,15	-	71.010,33	71.010,33	45,45%

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM EM R\$71.010,33 (SETENTA E UM MIL, DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PREFEITURA
ASSINATURA E CARIMBO

PREFEITO
ASSINATURA E CARIMBO

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ASSINATURA E CARIMBO